
چهارشنبه ۷ آذر۱۳۹۷ .۲۰ ربیع الاول ۱۴۴۰. شماره ۲۸۶۶   روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

 انجمن همکاری 
خانه و آموزشگاه

روزنامه خراسان در شماره 457،  26دی 
1329در مطالبی در صفحه 3 آورده است: 
بر حسب دعوتیکه از طرف دبستان شیبانی 
طبس از اولیای دانش آموزان دبستان مزبور 
و عده ای از علاقمندان بفرهنگ بعمل آمده 
بود پریروز اولین جلسه انتخاب هیئت مدیره 
انجمن تشکیل و بدوا مجلس بوسیله آقای 
اظهری کفیل فرهنگ افتتاح و سپس برنامه 
جالبی در هشت قسمت بوسیله دانش آموزان 
اجرا گردید که مورد توجه حضار قرار گرفت در 
پایان مجلس آقای میرافسری رئیس اوقاف 
شرح مبسوطی راجع بفوائد انجمن و لزوم 
اولیای  با  آموزان  دانش  اولیای  همکاری 
آموزشگاه ها ایراد نمودند و از میان حضار 
مبلغ 2290 ریال اعانه جهت دانش آموزان 
بی بضاعت جمع آوری گردید که مبلغ 1650 
ریال آن نقدا در مجلس پرداخت و 690 ریال 

آنرا حضار مجلس تعهد نمودند که بپردازند.

طراوت باران، لطافت هوا

بارندگی های دو روز گذشته کام تشنه خراسان جنوبی را سیراب کرد. 
به گزارش خبرنگار ما از زیرکوه، زعفران زارهای تشنه این شهرستان 
در بارندگی های روزهای گذشته سیراب شد و زعفران کاران از آبیاری 

طبیعی مزارع طلای سرخ خشنود شدند. 
همچنین مردم آبیز با هدایت روان آب های جمع شده در شهر به مزارع و 
باغ ها، از عطش مزارع و باغ های تشنه کاستند. البته این بارندگی های 
رگباری و سیل آسا همراه با تند باد خسارتی هم به بار آورد طوری که به 
گفته »زارعی« مسئول یک گلخانه به گلخانه اش در آبیز ، 50 میلیون 

تومان خسارت وارد شد. کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی 
هم گفت: امروز آسمان استان کمی تا نیمه ابری و گاهی با وزش باد 

خواهد بود.
24 ساعت گذشته در ایستگاه های مهوید،  »لطفی« افزود: طی 
انارستانک و فتح آباد فردوس با ثبت 14، 13 و 12 میلی متر بیشترین 
میزان بارندگی اعلام شده است و در نهبندان بارندگی نداشته ایم.وی 
از ثبت پنج میلی متر بارندگی در بیرجند، شش میلی متر در خوسف، 
هشت میلی متر در محمدیه و آرین شهر، هفت میلی متر در محمدآباد 
پسکوه، شش میلی متر در فردوس و چهار میلی متر در سرایان و حاجی 
آباد خبر داد و اضافه کرد: امشب دمای هوای قاین و سربیشه به صفر و 

حتی زیر صفر می رسد و احتمال یخبندان وجود دارد.

* چند سال پیگیری و وعده های مسئولان برای 
کارخانه قند اسدیه؛ راه به جایی نبرد و حتی از تغییر 
کاربری آن هم خبری نشد. مسئولان وقتی می دانند 
این صنعت شهرستان درمیان به همین سادگی 
فعال نمی شود چرا وعده می دهند و برای آن جلسه 

می گذارند؟
* مدتی بود که نخاله های ساختمانی در خیابان 
پونه چهره زشتی به محیط داده بود که به همت 
شهرداری منطقه دو جمع آوری شد. این کار جای 

تقدیر دارد.
* حالا که سهمیه پزشکان متخصص استان مشخص 
شده است، دانشگاه علوم پزشکی بیرجند؛ زیرکوه را 
بیشتر از سال گذشته و نسبت به دیگر نقاط استان برای 
تعیین سهمیه ببیند زیرا این منطقه برخلاف دیگر نقاط 
هنوز بیمارستان ندارد. با اختصاص پزشک متخصص 
بیشتر به این شهرستان، حداقل از رنج مردم برای رفت 

و آمد به دیگر شهرها کم می شود.
* حدود سه ماه است که گروهی از دندان پزشکان 
و چشم پزشکان در بشرویه مستقر شده اند تا مردم 
محروم از خدمات آن ها بهره مند شوند که این اقدام 
جای تشکر دارد. مسئولان متولی و دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند زمینه فعالیت این پزشکان را در 

شهرستان محروم و مرزی درمیان فراهم کنند.
* دوشنبه با همان باران کمی که در بیرجند بر زمین 
نشست دوباره بولوار مقابل بیمارستان ولی عصر 
)عج( در نقاط مختلف با آبگرفتگی مواجه شد و نشان 
داد که اقدامات موقت هم برای رفع مشکل این معبر 
کارساز نیست. شهردار ورود کند تا این مشکل چند 

ساله رفع شود.
* بانوان خراشاد به دلیل اقدامات شایسته که زمینه 
ساز ثبت جهانی توبافی این روستا شدند لایق تجلیل 
هستند. آن ها سختی های متعددی را متحمل 
شدند تا هم زمینه ساز اشتغال بدون وابستگی به 
کشاورزی شوند و هم ثابت کردند که اگر همه اهالی 
روستاهای شاخص در صنایع دستی همت داشته 
باشند می توانیم چندین روستا چون خراشاد در 

خراسان جنوبی داشته باشیم.
* حالا که شهرداری بیرجند در چند ماه مانده به 
سال نو، برنامه ریزی برای نوروز متفاوت در شهر را 
آغاز کرده است، فکری هم برای میدان های آیت 
ا... عبادی در ورودی شهر از سمت خوسف و میدان 
سپاه در بولوار پیامبر اعظم )ص( بردارد تا بعد از سال 

ها تغییری در نمای این فضاها ایجاد شود.

مرگ راکب و ترک نشین 
رضایی - رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان، از 
مرگ راکب و ترک موتورسیکلت در حادثه رانندگی 
در قاین خبر داد. به گفته سرهنگ »علیرضا عباسی«، 
این حادثه عصر روز دوشنبه رخ داد که بر اثر واژگونی 
موتورسیکلت راکب در دم فوت کرد و ترک نشین هم بر 
اثر شدت جراحات در بیمارستان جان باخت. به گفته 

وی، علت حادثه در دست بررسی است.

نجات از دل توفان
فردی که در توفان و تپه هاي شني سرایان راه خود را 
گم کرده بود توسط پلیس از مرگ حتمی نجات یافت. 
فرمانده انتظامي سرایان گفت: طی تماسی به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 اعلام شد، فردی برای انجام 
امور ساختمانی به روستاي چاه تریخي شهرستان رفته 
و در مسیر برگشت با توجه به تاریک شدن و توفانی 
بودن هوا مفقود شده است. سرهنگ »وطن دوست« 
افزود: با تلاش چند ساعته مأموران پلیس و ردزنی 
در شرایط نامساعد جوی، این شهروند در حالي كه 
اضطراب بسیاری داشت، در میان تپه هاي شني در 

حوالی روستای چاه پنیري نجات یافت.

ثبت نام برای صدور کارت سوخت خودروها از سوم 
آبان ماه شروع شد و مالکان باید با روش های اعلامی 
برای این کار اقدام کنند اما برخی متقاضیان در 
همین روزهای ابتدایی با موانع و مشکلاتی مواجه 

شدند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« پس از مطرح شدن 
موضوع کارتی شدن سوخت و اعلام برای ثبت نام 
دارندگان خودروهای بدون کارت، صاحبان وسایل 
نقلیه از سوم آذر ماه به روش های متفاوت اینترنتی یا 
مراجعه حضوری در دفاتر پست و پلیس + 10 اقدام 

به ثبت نام کارت سوخت جدید می کنند. 
در این میان صحبت های مراجعه کنندگان حکایت 
از وجود مشکلاتی در این مسیر دارد تا جایی که 
برخی دست خالی و بدون انجام کارشان از به 

سرانجام نرسیدن درخواست شان گلایه دارند. 

سایت بسته است! •
یک شهروند بیرجندی می گوید: سامانه ثبت نام 
کارت سوخت باز نمی شود. تا دو روز گذشته از 

ساعت 10 ثبت نام برای کارت سوخت با شرایط 
تعیین شده برای افرادی که به این محل مراجعه 
می کردند با دریافت مبلغ 10 هزار تومان انجام 
می شد و از دوشنبه سایت بسته است و متقاضیان 
باید با مراجعه به کافی نت ها یا از طریق تلفن همراه 
اقدام به ثبت نام کنند.متصدی یکی از دفاتر پلیس + 
10 نیز بسته بودن سامانه را مشکل درون شبکه ای 
اعلام می کند و می گوید: بسیاری از مردم، اطلاع 
چندانی از نحوه ثبت نام و مراجعه در تاریخ مقرر و 
بر اساس قوانین ندارند و وقتی به دفاتر پلیس+10 
مراجعه می کنند به در بسته می خورند.یکی از 
افرادی هم که برای ثبت نام کارت سوخت جدید 
به دفاتر پلیس + 10 مراجعه کرده است، اظهار می 
کند: اعلام شده است باید همه مدارک خودرو اعم 
از سند، پلاک و همچنین شماره تلفن همراه به نام 
خودش باشد و اگر خودرویش قولنامه ای معامله 
شده باشد با مشکل مواجه می شود و ثبت نام کارت 

سوخت انجام نمی شود. 
شهروند دیگری می گوید: خودرویش را سال 96 

تحویل گرفته است و کارت سوخت ندارد اما مسئول 
ثبت نام کارت سوخت به او گفته است که 10 روز 
دیگر مراجعه کند. یکی دیگر از مراجعه کنندگان 
اظهار می کند: تا خلافی خودرویش که مبلغی بیش 
از دو میلیون تومان است پرداخت نشود، برایش ثبت 
نام انجام نمی شود آن هم در سامانه ای که بسته 
است! فردی هم که از یکی از روستاها برای ثبت نام 
کارت سوخت آمده است، می گوید: در روستاهای 
دور افتاده نه اینترنت وجود دارد و نه کافی نت، حال 
هم که به پلیس + 10 مراجعه کرده مشکلش برطرف 

نشده است و نمی داند تکلیفش چیست.

مشکلی نیست •
مسئول یک کافی نت نیز بیان می کند: تعدادی 
برای ثبت نام کارت سوخت مراجعه کرده اند که 
مشکلی پیش نیامده و برایشان ثبت نام کرده است. 
برخی متصدیان دفاتر پیشخوان نیز می گویند: 

مشکلی نیست و ثبت نام انجام می شود. 
در این میان مسئول یکی از دفاتر پیشخوان می 

وسایل  برای  که  است  شده  داده  دستور  گوید: 
نقلیه ای که سند ندارد یا پلاک به نام مالک نیست 
و ... ثبت نام نشود و این افراد باید به پلیس+ 10 
مراجعه کنند.اما رئیس شرکت ملی پخش فراورده 
های نفتی استان، مشکل بسته بودن سامانه ثبت 
نام کارت سوخت را مربوط به دستگاه خود نمی 
داند و می گوید: دلیل را باید از رئیس ستاد سامانه 
هوشمند کارت سوخت جویا شد.»مردانی« ادامه 
می دهد: قولنامه وجاهت قانونی ندارد و باید پلاک 
و سند خودرو به نام مالک اصلی و نام مالک با شماره 
تلفن همراه یکی باشد.رئیس ستاد سامانه کارت 
هوشمند سوخت، بسته بودن سامانه ثبت نام کارت 
سوخت را در مراکز پلیس +10 تایید می کند و ادامه 
می دهد: مردم به راحتی می توانند با مراجعه به 
کافی نت ها و دفاتر پیشخوان یا نصب اپلیکیشن و 
سامانه خدمات دولت از طریق تلفن همراه برای ثبت 
نام کارت سوخت اقدام کنند. »قلی زاده« تاکید می 
کند: به نام بودن خودرو و سیم کارت و کارت بانکی 

جزو الزامات و مربوط به قانون است.

سرگردانی متقاضیان کارت سوخت در مراکز ثبت نام

استان در جایگاه دوم تخلفات سرعت کشور

خراسان جنوبی در جایگاه دوم تخلف سرعت در کشور بعد از سیستان و بلوچستان قرار دارد. مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای، از ارتقای فعالیت سامانه های ثبت تخلف استان به منظور ثبت تخلف 
سرعت متوسط خبر داد و گفت: با توجه به نتایج حاصل از تحلیل داده های ترافیک عبوری، تردد در 
غالب محورهای استان، دارای تخلف سرعت بیش از میانگین کشوری است و خراسان جنوبی را در 
جایگاه دوم تخلفات سرعت کشور بعد از سیستان و بلوچستان قرار داده است و این موضوع نقش مهمی 

در شدت وقوع تصادف ها و افزایش تلفات جاده ای داشته است. 
مهندس »شهامت« ادامه داد: در 16 هزار و 276 تخلف ثبتی آبان 97، 9 هزار و 185 تخلف مربوط 
به تخلف سرعت میانگین بود که 56 درصد از کل تخلفات ثبتی است. وی با اشاره به این که افزایش 
حوادث جاده ای از نوع واژگونی نیز معضل دیگری است که در استان با آن مواجه هستیم، گفت: بیشتر 

آن به دلیل خواب آلودگی و توجه نکردن به جلو از طرف رانندگان بوده است.

صدور پروانه ساخت برای اراضی موسوی بیرجند از هفته آینده

پس از سال ها انتظار شهروندان، از هفته آینده برای پلاک 246 موصوف به اراضی موسوی بیرجند، 
پروانه ساخت صادر می شود. معاون شهرسازی و معماری شهرداری بیرجند گفت: طرح تفکیکی این 
پلاک در سال 89 تهیه شد اما به دلیل مشکلات متعدد، قابلیت اجرایی نداشت که اصلاح شد و برای 

طی مراحل تصویب به کمیسیون ماده پنج ارسال و تصویب شد. 
»حمید فخیم زاده« افزود: در طرح تفکیکی پلاک 246 با مساحت 30 هکتار که 14.5 هکتار آن 
مسکونی است، 888 قطعه وجود دارد. به گفته وی، برای اصلاح طرح تفکیکی پلاک 246، قسمتی 
از پلاک 245 طرح تفصیلی به مساحت هشت هکتار نیز بر اساس وضع موجود اصلاح شد تا با کمترین 
تخریب در املاک و مستحدثات ساخته شده بتوان طرح تفصیلی را اجرایی کرد. وی با اشاره به این که 
آماده سازی معابر، شیب بندی و ... در این اراضی در حال انجام است، ادامه داد: شهروندان از هفته 

آینده می توانند پروانه دریافت و شروع به ساخت و ساز کنند.


